requisitos	 y	 otros	 que	 a	 juicio	 de	 la	 autoridad	 de	 aplicación	 resulten	 pertinentes	 deberán	 ser	 presentados	 en	 el	 tiempo	 y	 forma	 que	 la
Dirección	Provincial	del	Transporte	lo	requiera.

ARTICULO	3°.-	Otórguese	un	subsidio	hasta	la	suma	de	Pesos	Ciento	Cuarenta	Millones	con	00/100	ctvos.	($140.000.000,00),	destinado	al
Pago	 del	 Boleto	 Estudiantil	 de	 los	 alumnos	 beneficiarios	 del	 Régimen	 del	 Boleto	 Estudiantil	 Gratuito,	 que	 cumplan	 con	 los	 requisitos
dispuestos	por	el	Artículo	2°,	durante	el	Ciclo	Lectivo	2020.

ARTICULO	4°.-	 Facúltese	al	Ministerio	de	 Infraestructura	y	Obras	Civiles	a	celebrar	convenios	con	 las	Empresas	de	Transporte	Público	de